Ingeniera
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS

Keylin Yuliza Naira Reyes
Jefe de Transparencia

Su Oficina.

Estimada Ingeniera:
Por medio de la presente, le informo que para el mes de Octubre del presente afio, el Comité Técnico
del Fideicomiso para la Administracién de la Tasa de Seguridad Poblacional, realizé desembolsos con

cargo a:

SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C, 14 de noviembre de 2017.

SDN/GA/Oficio No. 509-2017

Fecha

Institucién Ejecutora

Monto Ejecutado

Proyecto

Implementacidn de la Fuerza de Tarea

Secretaria de Defensa 1,535,350.00 Conjunta Interinstitucional (FTCI)
G Lenca Sumpul.
Secretaria de Defensa 1,199,000.00 Operacién Maya Chortiz.
Secretaria de Defensa 4,070,180.00 Operacién Mosquitia.
Secretaria de Defensa 9,204,665.85 Operacién Morazan.
Total Secretaria de Defensa 16,009,195.85

Nacional.

Por lo que se genera la presente, en Cumplimiento con La Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacidén Publica.

Sin otro particular me suscribo de usted.

Muy atentamente,

Cc: Archivo
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Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedenagobhn
Teguagn.pa, Francisco Morazan, Honduras, Centro América.
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Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto
Pagaduria General

Comayagiiela, MDC,
12 de septiembre del 2017

REGISTRO : PGEMC-2017
EXPEDIENTE : No.2474

ASUNTO . SOLICITUD

A L : Senor
Gerente Administrativo de SEDENA
Lic. ALEXIS ARMANDO ZUNIGA LAVAIRE
Su Oficina

I. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente alguno, gestione ante el CTF de la Tasa de
Seguridad Poblacional, los fondos por un valor de un millén quinientos treinta
y cinco mil trescientos cincuenta lempiras exactos (L1,535,350.00), valor
corresponde al Proyecto de Implementacion de la Fuerza de Tarea Conjunta
Interinstitucional (FTCI) Lenca-Sumpul, correspondiente al mes de enero del aio
2017, asimismo, le solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del
Banco Central de Honduras No.11101-01-000523-1 a favor del programa 14,
Estado Mayor Conjunto.

2. Esta nota se hace en base segtin resolucién

3. Sin otro particular me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.

HONOR . LEALTAD SA CRIFICIO
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U\ 00
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Copia.  Archivo
"La Jerarquia, Disciplina y Unidad de mando son {os principios fundamentales, de nuestro éxito”

Tel. (504) 2220-1923 E-Mail. pagaduriageneralemc@hotmail.com
Fax (504)
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P ’ SECRETARIA DE
GOBIEnG BE Ln ' DEFENSA NACIONAL

REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C. . 14 de Septiembre del 2017.
DSM-OFICIO No.264-09-2017

Sefor

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio solicito a Usted gestionar ante el Comité Técnico de Fideicomiso de
la Tasa de Seguridad Poblacional el pago que corresponde a la Fuerza de tarea
Conjunta Interinstitucional (FTCO) Lenca Sumpul correspondiente al mes de Enero
del 2017 por un valor de UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS (Lps. 1,535,350.00)
correspondiente a la resolucién

Asi mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central
de Honduras numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

$in otro particular,

Atentamente.

General (R) -

DuREY

FREDY SANTIAGO DIA ZE
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-223 9-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.

AREA FINANCIERA

RECIBIBO
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SEGURIDAD :

|

POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 14 de Septiembre de 2017
TSP-0883-2017

% Departamento do Infraestructura y Servicios
7 Secclon de Corraspondencia < Vanlanllty

Licenciado )
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho {9 OCT. 2017

| RECIBIDO (f%/ /70

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS (L1,535,350.00), dicho monto debera ser acreditado
a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1

Beneficiario: SDDN-ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA
Institucién Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDIIRAS

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

' rector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/
Centro Comercial los Casiafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigaips M.D.C.
Tel- 2276-25810 al 2276-2518
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Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto
Pagaduria General

Comayagiiela, MDC,
12 de septiembre del 2017

REGISTRO : PGEMC-2017
EXPEDIENTE : No.2475

ASUNTO : SOLICITUD

A L : Senor
Cerente Administrativo de SEDENA
Lic. ALEXIS ARMANDO ZUNIGA LAVAIRE
Su Oficina

l. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente alguno, gestione ante el CTF de la Tasa de
Seguridad Poblacional, los fondos por un valor de un millén ciento noventa y
nueve mil lempiras exactos (L 1,199,000.00), valor que corresponde al Proyecto
de Implementacién de la Fuerza de Tarea Conjunta Interinstitucional (FTCI) Maya-
Chorti, correspondiente al mes de enero del afio 2017, asimismo, le solicito que
estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras
No.11101-01-000523-1 a favor del programa 14, Estado Mayor Conjunto.

2. Esta solicitud se hace en base segiin Resolucién

3. Sin otro particular me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.

HONOR " LEALTAD SACRIFICIO

EHO-1685

FAFC/*jesuana
Copia: Archivo

"La Jerarquia, Disciplina y Unidad de mando son los principios fundamentales, de nuestro éxito”

Tel. (504)2220-1923 E-Mail. pagaduriageneralemc®hormail.cam
Fax (504)
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C. . 14 de Septiembre del 2017.
DSM-OFICIO No.263-09-2017

Sefior

Director Titular por COMEP
Coordinador Cornité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio solicito a Usted gestionar ante el Comité Técnico de Fideicomiso de
la Tasa de Seguridad Poblacional el Pago que corresponde a la Operacién Maya
Chorti correspondiente al mes de Enero del 2017 por un valor de UN MILLON
CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL LEMPIRAS EXACTOS (Lps. 1,199,000.00)
correspondiente a la resolucién

Asl mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central
de Honduras numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

Sin otro particular,

Atentamente.

General (R)

FREDY SANTIAGO AY
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.

AREA FINANCIERA

RECIBIDO
Fecha I~ G~ /2
Hora 3.2 0/'\
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Tegucigalpa, M.D.C., 14 de Septiembre de 2017
TSP-0884-2017

2 Deparizmento de Infraest;

uclura ¥ Sepvic
Y Seccisn de viclos

Casraz Chish [ [ """72111”3

Licenciado i

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras .

Su Despacho ! 2 0CT.. 2017

REC 47,0
(secino__

Estimado Licenciade Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de ta cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL LEMPIRAS EXACTOS
(L1,198,000.00), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1

Beneficiario: SDDN-ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA
Instituciéon Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

; |rector Tltular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

cc: Heclar Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomise BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial 1os Castanios, Segundo Mivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa WM1.D.C,
Tel-2276-2510 al 2275-2518
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Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto
Pagaduria General

Comayagiiela, MDC,
12 de septiembre 2017

REGISTRO : PGEMC-2017
EXPEDIENTE : No0.2473

ASUNTO : SOLICITUD

A L : Sedor
Gerente Administrativo de SEDENA
Lic. Alexis Armando Zuniga Lavaire
Su Oficina

1. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente gestione ante el CTF de la Tasa de
Seguridad Poblacional, los fondos por un valor de cuatro millones setenta
mil ciento ochenta lempiras exactos (L.4,070,180.00) valor que
corresponde a la Operacion Mosquitia correspondiente al mes de enero del
afio 2017, asimismo, le solicito que estos fondos sean transferidos a la
cuenta del Banco Central de Honduras cuenta No.11101-01-000523-1 a
favor del Programa 14, Estado Mayor Conjunto.

2. Esta solicitud se hace en base segiin Resolucién

3. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO

erieral del EMC
EHO-1685

FAFC/*jesuana
Copia: Archivo

"La Jerarquia, Disciplina y Unidad de mando son los principios fundamentales, de nuestro éxito”

Tel. (504) 2220-1523 E-Mail. pagaduriageneralemc@hotmail corm
Fax (504)
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

GOBIERNOG DE LA
RETUBLICA DE HOMDURAS

Tegucigalpa M.D.C. . 14 de Septiembre de! 2017.
DSM-OFICIO No.262-09-2017

Sefior

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio solicito a Usted gestionar ante el Comité Técnico de Fideicomiso de

la Tasa de Seguridad Poblacional el pago que corresponde a la Operacién Mosquitia
correspondiente al mes de Enero del 2017 por un valor de CUATRO MILLONES
SETENTA MIL CIENTO OCHENTA LEMPIRAS EXACTOS (Lps. 4,070,180.00) —
correspondiente a la resolucion

Ast mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central
de Honduras numero 11101-01-000523-] Sedena, Estado Mayor Conjunto,

Sin otro particular,

Atentamente,

General (R)

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Moraz4n, Honduras, Centro América.
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TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL
Tegucigaipa, M.D.C., 14 de Septiembre de 2017

TSP-0885-2017

Licenciado ]
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despachs Ty

‘ ;yq 710
RECIBIDO_ ___ .../
|RECIBIDO____. .

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de [a cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CUATRO MILLONES SETENTA MIL CIENTO OCHENTA LEMPIRAS
EXACTOS (L4,070,180.00), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por
medio de transferencia bancaria:

Estimado Licenciado Bautista:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: SDDN-ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA
Institucién Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Ercmco e ““’
amon Molina ROdl‘I&D o
ector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefs de Fideicomiso BCH
cc: archivo NRf

Centro Comencial ios Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 22762518
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Fuerzas Armadas de Honduras
Estado Mayor Conjunto
Pagaduria General

Comayagtiela, MDC,
12 de septiembre del 2017

REGISTRO : PGEMC-2017
EXPEDIENTE :@ No.2472

ASUNTO : SOLICITUD

A L : SeAor
Cerente Administrativo de SEDENA
Lic. Alexis Armando Zuniga Lavaire
Su Oficina

1. Por este medio de la presente muy atentamente me dirijo a usted, a fin de
solicitarle de no mediar inconveniente gestione ante el CTF de la Tasa de
Seguridad Poblacional, los fondos por un valor de nueve millones
doscientos cuatro mil seiscientos sesenta y cinco lempiras con ochenta
y cinco centavos (L.9,204,665.85) valor que corresponde a la Operacion
Morazadn correspondiente al mes de enero del aio 2017, asimismo, le solicito
que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central de
Honduras No.11101-01-000523-1 a favor del programa 14, Estado Mayor
Conjunto.

2. Esta solicitud se hace en base segiin la Resolucién

3. Sin otro particular, me suscribo de usted, con las mds altas muestras de mi
consideracion y estima.

HONOR LEALTAD SACRIFICIO
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o,} 50
P

FAFC/*jesuana
Copia: Archivo

“La Jerarquia, Disciplina y Unidad de mando son los principios fundamentales, de nuestro éxjto”

Tel. (504) 2220-1923 E-Mail. pggaduriageneralemec@hotmail.com
Fax (504)
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS |

Tegucigalpa M.D.C. . 14 de Septiembre de! 2017.
DSM-OFICIO No.261-09-2017

Sefior

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio solicito a Usted gestionar ante el Comité Técnico de Fideicomiso de
la Tasa de Seguridad Poblacional el pago que corresponde a la Operacién Morazan
correspondiente al mes de Enero del 2017 por un valor de NUEVE MILLONES
DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO LEMPIRAS CON
85/100 (Lps. 9,204,665.85) correspondiente a la resolucién

Asf mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central
de Honduras numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

$in otro particular,

Atentamente.,

General (R )

FREDY SANTIAGO DIAZ ZELAYA
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norre, Edificio LESAGE, Tel, 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gobhn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.
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i Coordinador Comité Técnico
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SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 14 de Septiembre de 2017

S URIDAL {Fecha;_[/S—r—1F

TSP-0886-2017

(LY

. ,@t Departamento de Infraostructurs y Sorvielep

Licenciado o Seccion de Correspondencia = Yanarits
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. = respondench el
Presidente Banco Central de Honduras 120cCT, 2017
Su Despacho
RECIEIDO  Mgr/0
e St

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de NUEVE WILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS
SESENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 85/100 (L9,204,665.85), dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1

Beneficiario: SDDN-ESTADO MAYOR CONJUNTO, SEDENA
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribiros de usted.

Atentamente,

HBiréctor Titular por COHEP

cc: Hector Méndez Calix, Gerente BCH
cc. Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 22762518
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